
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 22.11.2021 

  
                                                                                                                             

USNESENÍ RK/37/1937/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

drážní osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky" vůči Libereckému kraji pro období 12.12.2021 – 10.12.2022. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:10.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1938/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

drážní osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky" vůči Pardubickému kraji pro období 12. 12. 2021 – 10.12.2022. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:10.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1939/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

drážní osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky" vůči Středočeskému kraji pro období 12.12.2021 – 10.12.2022. 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

2 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:10.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1940/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 40 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 39 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 40 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 39 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se 
subjektem České dráhy a.s. 
termín:10.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1941/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nové Město nad Metují na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nové Město nad Metují na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nové Město nad Metují na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

3 

 
USNESENÍ RK/37/1942/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 1 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Rychnov nad Kněžnou. 
termín:03.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1943/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dohody o spolupráci při realizaci velkých staveb a úpravách pozemních komunikací 

podle ustanovení § 38 odst.2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dohody o spolupráci při realizaci velkých staveb a úpravách pozemních komunikací 

podle ustanovení § 38 odst.2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o spolupráci při realizaci velkých staveb a úpravách pozemních 
komunikací podle ustanovení § 38 odst.2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/37/1944/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 8 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Dodatku č. 8 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

4 

kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Dodatku č. 8 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1945/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 12 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Dodatku č. 12 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Dodatku č. 12 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1946/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 k „Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 

vozidel na silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období 2021 – 
2024“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 1 k „Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 

vozidel na silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období 2021 – 
2024“ 
 
 
 
 
  



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

5 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 k „Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního 
vážení vozidel na silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období 
2021 – 2024“ 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/37/1947/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s úpravou rozpočtu kap. 21 investice a evropské projekty dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 06.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/1948/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1949/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 - odvětví školství dle tabulkové přílohy a 
termíny dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:21.03.2022 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

6 

 
USNESENÍ RK/37/1950/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1). 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných 
usnesením ZK/28/1995/2016 ve znění usnesení ZK/4/206/2017, ZK/11/834/2018, 
ZK/19/1478/2019 a ZK/28/2246/2020 ve výši 200 000 000 Kč (z prostředků určených 
na Modernizaci a dostavbu ON Náchod) na časově omezené předfinancování 
projektů odvětví doprava realizovaných v rámci IROP a IROP 2 do 31. 12. 2023. 
2. Pověření Rady Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků 
z kapitoly 21 (org. 2088) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy 
realizovaných v IROP a IROP 2 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 31.12.2023. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu II tohoto 
usnesení 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1951/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity 
pro poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

7 

 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1952/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 107.756,29 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 139 854,43 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 705 545,81 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.11.2021 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

8 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1953/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
23.086,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
34.630,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.076.249,78 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:03.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:31.03.2022 

 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

9 

 
USNESENÍ RK/37/1954/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2.891.800,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.627.823,28 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:03.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1955/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
241.218,56 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
361.827,84 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

10 

 
 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
578 005,52 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti 
budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1956/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 75 305,92 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 32 273,97 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na úhradu 
nezpůsobilých výdajů ve výši 740 067,25 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

11 

kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1957/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3.040.198,14 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP 
v Trutnově“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:03.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1958/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

12 

13.888,31 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
23.727,92 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - 
objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt ZZS“ 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.316.177,33 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1959/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
8.582.979,35 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.12.2021 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

13 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1960/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.996.430,26 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:03.12.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1961/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3 105 175,77 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:31.03.2022 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

14 

 
USNESENÍ RK/37/1962/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 30 925 706,02 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1963/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Infuzní technika (doplnění stavu) pro Oblastní nemocnici Náchod II dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Fresenius Kabi s.r.o. 
se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 25135228, s nabídkovou cenou 
6 523 755,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
4 779 000,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, 
a.s. činí 1 744 755,- Kč bez DPH), jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti 
splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Infuzní technika (doplnění stavu) pro Oblastní 

nemocnici Náchod II, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
  



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

15 

 
2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností Fresenius Kabi s.r.o. se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 25135228, s nabídkovou cenou 6 523 755,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 4 779 000,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 1 744 755,- Kč bez DPH). 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/1964/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Monitorovací systém (centralizace) kardiotokografů pro Oblastní nemocnici 
Náchod dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu  se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele S & T Plus s.r.o., Novodvorská 
994/138, Braník, 142 00 Praha 4, IČO 25701576, s nabídkovou cenou 865 000 Kč bez DPH 
(nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 655 000 Kč bez DPH, 
nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 210 000 Kč bez 
DPH), a to ve smyslu § 122 odst. 2 zákona, jelikož jeho nabídka byla jedinou podanou 
nabídkou a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Monitorovací systém (centralizace) 

kardiotokografů pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem S & T 
Plus s.r.o., Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4, IČO 25701576, nabídková 
cena 655 000 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 01.04.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/1965/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 6. 8. 2021 se společností 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

16 

GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební 
práce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře 
a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 6. 8. 2021 se společností 

GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební 
práce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře 
a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 

 
USNESENÍ RK/37/1966/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a zhotovitelem 

stavebních prací „Společností BAK – GEOSAN“, se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 
Praha 9 – Prosek, vedoucím společníkem BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 
871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, IČ 28402758 a společníkem GEOSAN GROUP a.s., 
U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522 na akci „SMARTmuzeum: 
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové – stavební práce“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a zhotovitelem 

stavebních prací „Společností BAK – GEOSAN“, se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 
Praha 9 – Prosek, vedoucím společníkem BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 
871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, IČ 28402758 a společníkem GEOSAN GROUP a.s., 
U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522 na akci „SMARTmuzeum: 
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea 
východních Čech v Hradci Králové – stavební práce“ ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. způsob vypořádání dohody o narovnání dle bodu II.1 tohoto usnesení 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o narovnání dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:28.02.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 a II.2 
termín:28.02.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

17 

 
USNESENÍ RK/37/1967/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/6/315/2021 ze dne 21. 6. 2021 v celém rozsahu 
 2. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/8/511/2021 ze dne 1. 11. 2021 v části II odst. 1 
 3. návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 201.309.043,- Kč 
včetně DPH a uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo 
základní kapitál ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. zrušit usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/315/2021 ze dne 

21. 6. 2021 v celém rozsahu 
 2. zrušit usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/511/2021 ze dne 

1. 11. 2021 v části II odst. 1 
III. s c h v a l u j e  
  za předpokladu předchozího zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dle bodu II usnesení: 
poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 201.309.043,- Kč včetně DPH a 
uzavření smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

termín:06.12.2021 
 2. za předpokladu předchozího zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dle bodu II usnesení zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí nepeněžitého 
příplatku mimo základní kapitál ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1968/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

o celkové výměře 6.830 m2 pro akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu": 
- p. č. 949/18 o výměře 3.515 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 949/19 o výměře 780 m2, ostatní plocha - silnice, 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

18 

-p. č. 948/7 o výměře 433 m2, ostatní plocha - silnice, 
-p. č. 948/8 o výměře 29 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 949/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. č. 948/5 o výměře 9 m2, orná půda, 
- p. č. 949/22 o výměře 253 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 949/21 o výměře 1.806 m2, ostatní plocha - silnice,  
Prodávající: Město Opočno, se sídlem Kupkovo náměstí 247, 517 73, Opočno, 
IČO: 00275191 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 819.600,- Kč (120,- Kč/m2) bez DPH, tj. 991.716 Kč včetně DPH ve 
výši 21 % 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 
státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
celkem 991.716 Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemek uvedený v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1969/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. č. 5728 o výměře 436 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci akce 

"Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové 
komunikace do průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: Římskokatolická farnost Solnice, IČO: 464 56 082, se sídlem Zámecká 
203, 517 01 Solnice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:- p. p. č. 5728 o celkové výměře 436 m2 v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 152.600,- Kč (350,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

19 

114.450,- Kč, prostředky KHK ve výši 38.150,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 152.600,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1970/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje v k. ú. a obci Kvasiny, které jsou specifikovány v textu přílohy č. 1 důvodové zprávy 
tohoto usnesení.  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Kvasiny do vlastnictví obce Kvasiny uvedených 

v příloze č. 1 důvodové zprávy tohoto usnesení v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka, 
vše dle důvodové zprávy. 
budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
budoucí obdarovaný: Obec Kvasiny, se sídlem Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny, IČO: 00275026 
Vše dle důvodové zprávy.  

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit zveřejnění záměru 

darovat pozemky v k. ú.  a obci Kvasiny dle bodu I. tohoto usnesení 
 

  termín: 10.12.2021  
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 31.01.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/37/1971/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru pozemků v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

20 

Budoucí dárce: Město Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova čp. 136, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- část pozemku p. č. 3126, ostatní plocha/ostatní komunikace, předpokládaná 
výměra cca 291 m2, 
- část pozemku p. č. 3140, ostatní plocha/ostatní komunikace, předpokládaná výměra cca 
135 m2,  
- část pozemku p. č. 3141, orná půda, předpokládaná výměra cca 113 m2,  
- část pozemku p. č. 3146, orná půda, předpokládaná výměra cca 532 m2,  
- část pozemku p. č. 3147, trvalý travní porost, předpokládaná výměra cca 63 m2,   
- část pozemku p. č. 3163, ostatní plocha/ostatní komunikace, předpokládaná výměra 
593 m2, 
vše v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
v souladu s tímto usnesením 

  termín: 06.12.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/37/1972/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o nájmu pozemků o celkové výměře 1.985 m2 v k. ú. Krčín a obci 

Nové Město nad Metují, v rámci veřejně prospěšné stavby "rekonstrukce vozovky 
III/30821 Spy - Nové Město nad Metují" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu", vše dle důvodové zprávy 
Pronajímatel: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. č. 753/10, přenechaná výměra 69 m2, 
- p. č. 753/11, přenechaná výměra 105 m2, 
- p. č. 753/13, přenechaná výměra 36 m2, 
- část p. č. 753/1, přenechaná výměra 1.775 m2, 
vše v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
Cena nájmu celkem: 43.670,- Kč/rok 
financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

21 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o nájmu pozemků 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1973/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/302 Broumov – Velká Ves, 1. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., U Michelského lesa 1581,2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(35 016 366,67 Kč bez DPH, 42 369 803,67 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/302 Broumov – Velká Ves, 1. etapa“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581,2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 
924 (35 016 366,67 Kč bez DPH, 42 369 803,67 Kč vč. DPH) 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1974/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení projektu „Čistá obec, 

čisté město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem a partnery projektu dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského projektu 

„Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem a partnery 
projektu ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

22 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o partnerství mezi Královéhradeckým krajem a 
partnery projektu dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1975/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného svazu Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Hronov, se 

sídlem Pod Horou 145, 549 32 Velké Poříčí, IČ: 13585851 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybí obsádce na rybnících Dvojčata na pozemcích p. 
č. 539/1, 541/4, 541/6, 541/9, 1583/36 a Zálesí na pozemcích p. č. 502/1, 502/2 
a 502/3 oba v k. ú. Velké Poříčí ve vlastnictví poškozeného, za období od 
04.03.2021 do 04.09.2021, ve výši 20.976 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXX 
na náhradu škody způsobené vlkem v noci ze dne 01. na 02.09.2021 v pastevním 
areálu na pozemku p. č. 658/5 v k. ú. Petříkovice u Trutnova na jedné ovci 
(chovné bahnici) označené ušní známkou č. CZ070037/952 ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 6.570 Kč 

 3. poškozeného pana XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXXX na 
náhradu škod způsobených kormoránem velkým na rybnících Broumar v k. ú. 
Semechnice a Opočno, Semechnický v k. ú. Semechnice, Podchlumský v k. ú. 
Trnov a Závěšťák v k. ú. Králova Lhota obhospodařovaných poškozeným, za 
období od 08.03.2021 do 13.04.2021, ve výši 187.282 Kč 

 4. poškozeného pana XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXXX na 
náhradu škod způsobených vydrou říční na rybí obsádce rybníků na pozemcích p. 
č. 916/8, 916/9 a 916/10 v k. ú. Lípa nad Orlicí ve vlastnictví a užívání 
poškozeného, za období od 01.04.2021 do 30.09.2021, ve výši 55.160 Kč 

 5. poškozené společnosti Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a. s., se sídlem 
B. Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 48173193 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybách na 22 rybnících obhospodařovaných 
poškozenou společností, za období od 01.01.2021 do 28.06.2021, ve výši 
116.600 Kč 

 6. poškozené společnosti Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., se sídlem B. 
Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 48173193 na náhradu škod 
způsobených kormoránem velkým na 30 rybnících obhospodařovaných 
poškozenou společnosti, za období od 01.03.2021 do 31.05.2021, ve výši 
826.050 Kč 

 7. poškozeného spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Trutnov, se 
sídlem Petříkovická 61, 541 03 Trutnov, IČ: 13586394 na náhradu škod 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

23 

způsobených vydrou říční na rybách na rybochovném zařízení na pozemku p. č. 
269/1, 270/1 a st. p. č. 101 k. ú. Lhota u Trutnova, na rybníku Dolce 1 na 
pozemku p. č. 211/5 v k. ú. Oblanov a na rybníku Peklo 2 na pozemku p. č. 185/1 
v k. ú. Hrádeček obhospodařovaných poškozeným spolkem, za období od 
27.03.2021 do 27.09.2021, ve výši 28.505 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 20.976 Kč pro Český 
rybářský svaz, z.s., místní organizace Hronov, 6.570 Kč pro XXXXXXXXX, 187.282 Kč 
pro XXXXXXXXX, 55.160 Kč pro pana XXXXXXXXX, 116.600 Kč pro Rybářství Chlumec 
nad Cidlinou, a.s., 826.050 Kč pro společnost Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., 
28.505 Kč pro Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Trutnov a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1976/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí účelové 
investiční dotace v celkové výši 5.479.120 Kč městu Kostelec nad Orlicí na projekt 
„Realizace hydraulické clony pomocí ochranného čerpání za monitoringu vývoje 
kvality podzemních vod vodního zdroje Třebechovice – Bědovice“ dle důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 5.479.120 Kč městu Kostelec nad 

Orlicí na realizaci projektu dle důvodové zprávy z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2022, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

24 

 
USNESENÍ RK/37/1977/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Nemojov o prodloužení termínu realizace projektu „Splašková 

kanalizace – stoka A a C“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/05990 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05990, kterým se mění termín dokončení projektu „Splašková 
kanalizace – stoka A a C“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1978/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, Bc. Martinu 

Soukupovi, s účinností od 01.12.2021 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1979/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a poskytnutí 

neinvestičních dotací na zajištění činností obecně prospěšných společností v roce 2022 
z kapitoly 16 - kultura:  
1. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 27504689, finanční částku ve výši 3.611.000 Kč dle 

přílohy č. 1 usnesení 
 

2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247, finanční částku ve výši 5.880.000 Kč 
dle přílohy č. 2 usnesení 

 
3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 27504671, 

finanční částku ve výši 1.862.000 Kč dle přílohy č. 3 usnesení 
 

4. Archeoparku Všestary, o.p.s., IČ: 28852800, finanční částku ve výši 2.058.000 Kč dle 
přílohy č. 4 usnesení 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

25 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/1980/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě změny rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 12.11.2021 návrh na 

úpravu přijetí dotace Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
2021 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření dle změny rozhodnutí o poskytnutí dotace: 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce 5.000 Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve 
stejné výši 
- snížení běžných přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce 5.000 Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné 
výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1981/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 

2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 ve 
znění přílohy č. 1, č. 2 a č. 6 materiálu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 

až 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 
2023 ve znění přílohy č. 1, č. 2 a č. 6 materiálu 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném 
usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

26 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

 4. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 4 
materiálu s poskytovatelem Sociální služby města Hradec Králové, z. ú. 

 5. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 5 
materiálu s poskytovatelem Les Chalupes, z. ú. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1982/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí, pro programové období 

2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Zahájení přípravy záměrů, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, z odvětví sociálních 

věcí, pro programové období 2021+. 
 3. Financování přípravy záměrů dle bodu II.2 tohoto usnesení, dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/7/401/2021. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví sociálních věcí 
dle bodu II.2 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/7/401/2021 v souladu s bodem II.3 tohoto 
usnesení. 
termín:15.12.2021 

 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

27 

 
USNESENÍ RK/37/1983/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ007-871-38/2019, 

kterým se snižuje počet aktivit a indikátorů projektu „Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II“, reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011870 

 

 
USNESENÍ RK/37/1984/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení rezervy na dofinancování 

sociálních služeb z dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který 
je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté 
Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1985/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení rezervy v rámci dotačního 

řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2021, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1986/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu projektového záměru domova důchodců v Žacléři dle důvodové zprávy 

z programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb, Cíl 1 - 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

28 

Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních služeb, dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odstoupení od projektu Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě Žacléř, číslo EDS 

013D313002201 v rámci 3. výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí programu Rozvoj a 
obnova materiálně technické základny sociálních služeb, Cíl 1 - Zvyšování kapacit 
pobytových zařízení sociálních služeb dle důvodové zprávy  

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním administrace odstoupení od projektu Rekonstrukce domova důchodců 
v lokalitě Žacléř, číslo EDS 013D313002201 v rámci 3. výzvy Ministerstva práce a 
sociálních věcí programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb, Cíl 1 - Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních 

  termín: 31.12.2021  
   

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/37/1987/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2022, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 
odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/1988/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

29 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení   
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1989/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání fondů odměn příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 2021 

dle důvodové zprávy a přílohy  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelky a ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
o přijatém usnesení     
termín:03.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1990/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1991/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl a 

aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců 
Černožice na rok 2021 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací Domov důchodců Tmavý Důl a Domov 
důchodců Černožice o přijatém usnesení     
termín:10.12.2021 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

30 

USNESENÍ RK/37/1992/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí věcného daru (pojízdné plošiny MOVER AQUA) v hodnotě 55 660,-- Kč a tří 

finančních darů v celkové výši 417 260,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 
U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

 2. Darovací smlouvy dle příloh č. 1 – 4 
 3. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu v roce 2021 dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 5 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení   
 termín:03.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1993/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice  
jinému subjektu (zaměstnankyni) za cenu uvedenou v důvodové zprávě s tím, že 
finanční prostředky z prodeje zůstanou příspěvkové organizaci Domov důchodců 
Černožice dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova důchodců Černožice vyřazení a prodej 
nepotřebného movitého majetku jinému subjektu (zaměstnankyni)  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1994/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  investiční záměr Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Hradec Králové s názvem "Hradec Králové, SPŠ, SOŠ , SOU -
pořízení TV lupy" v programu 133 350 Podpora zajištění vybraných investičních 
podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

II.  s o u h l a s í  
  s podáním žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu 133 350 Podpora zajištění 

vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami na akci "Hradec Králové, SPŠ, SOŠ, SOU - pořízení 
TV lupy" a pořízením uvedené kompenzační pomůcky Střední průmyslovou školou, 
Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Hradec Králové s tím, že 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

31 

dotčená příspěvková organizace zakoupenou TV lupu nabývá do svěřeného majetku 
ve smyslu ust.§ 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesením ředitele Střední průmyslové školy, Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1995/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se zařazením záměrů Základní školy a Mateřská školy, Vrchlabí, Krkonošská 230 

do Strategického rámce projektu MAP pro správní obvod ORP Vrchlabí II dle 
důvodové zprávy 

 2. se zařazením záměrů Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné do 
Strategického rámce projektu MAP pro správní obvod ORP Vrchlabí II dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlasy zřizovatele se zařazením do Strategického rámce projektu MAP 
pro správní obvod ORP Vrchlabí II 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1996/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na realizaci

projektů ze 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí, dle důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit navýšení návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, 
ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na 
realizaci projektů ze 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  
termín:06.12.2021 

 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

32 

 
USNESENÍ RK/37/1997/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední průmyslové 

škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková 
organizace, IČO 066 68 275 o 3 497 105,84 Kč (celkem na 17 863 960,84 Kč) na 
realizaci projektu ze 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí, dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

schválit navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, IČO 066 68 275 o 3 497 105,84 Kč (celkem na 
17 863 960,84 Kč), s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, 
na realizaci projektu ze 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/1998/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 včetně 

příloh usnesení č. 1 - 4 
 2. s použitím zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, 

státních fondů a rozpočtu EU z roku 2021 na stanovený účel v roce 2022  
 3. s použitím zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a 

předfinancování z roku 2021 na stanovený účel v roce 2022 
 4. s použitím zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje z roku 2021 na stanovený účel v roce 2022 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., ekonomickému náměstkovi hejtmana 

Královéhradeckého kraje, předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

33 

USNESENÍ RK/37/1999/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního 

rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2022 do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., ekonomickému náměstkovi hejtmana 

Královéhradeckého kraje, předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2000/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  nový návrh Dohody o podmínkách spolupráce a úhradě nákladů mezi 

Královéhradeckým krajem a Kladským okresem dle přílohy č. 1 a 2. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit Dohodu o podmínkách spolupráce a úhradě nákladů 

mezi Královéhradeckým krajem a Kladským okresem dle přílohy č. 1 a 2. 
III. u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Dohodu o podmínkách spolupráce a úhradě nákladů zastupitelstvu kraje 
dle přílohy č. 1 a 2. 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2001/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení počtu členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro e-Government o:  

Ing. Jiřího Stuchlíka   
Dominika Lukaštíka 
Komise Rady Královéhradeckého kraje pro e-Government bude mít celkem po 
schválení 13 členů. 

 

 
USNESENÍ RK/37/2002/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města, obce a investiční záměry dle 

důvodové zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

34 

kraje na rok 2021  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11 900 000 Kč (z toho 11 400 000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 500 000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

11 900 000 Kč (z toho 11 400 000 Kč jako kapitálové výdaje a 500 000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku. 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/2003/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové zprávy a 

jejích příloh, v návaznosti na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 2 320 000 Kč (běžné výdaje) žadatelům 
dle důvodové zprávy a jejích příloh   

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
2 320 000 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/2004/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle důvodové 

zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

35 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 4 250 000 Kč (z toho 1 500 000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 2 750 000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

4 250 000 Kč (z toho 1 500 000 Kč jako kapitálové výdaje a 2 750 000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/2005/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele město Nechanice na projekt 

"Vyprošťovací zařízení pro JSDH Nechanice", reg. č. 21RGI02-0229 dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel žadatele město Nechanice na projekt "Vyprošťovací zařízení pro JSDH 
Nechanice", reg. č. 21RGI02-0229 ve výši 234 933,00 Kč (kapitálové výdaje) 
z rozpočtu kapitoly 48 -Dotační fond (odvětví individuální dotace) a uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem město 
Nechanice 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2006/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele XXXXXXXXX na projekt 

"Mimoř. dotace nad rámec dotačního titulu Havarijní stav - spojovací chodba mezi 
zámkem a kostelem Nejsvět.Trojice v RK", reg. č. 21RGI02-0268 dle důvodové zprávy 
a jejích příloh 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

36 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel žadatele XXXXXXXXX na projekt "Mimoř. dotace nad rámec dotačního titulu 
Havarijní stav - spojovací chodba mezi zámkem a kostelem Nejsvět.Trojice v RK", reg. 
č. 21RGI02-0268 ve výši 350 000,00 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 -
Dotační fond (odvětví individuální dotace) a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem XXXXXXXXX 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2007/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neposkytnutí dotací na individuální účel 

žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/2008/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu města Náchod č. 21RGI02-0036 – podpora 

lázeňství, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v realizaci projektu města 

Náchod č. 21RGI02-0036 na podporu lázeňství, spočívající v úpravě názvu projektu 
na „Stlačování přírodního oxidu uhličitého do tlakových lahví z vrtů Běla a Jan“ a 
rozšíření účelu použití krajské dotace i na realizaci projektu 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

37 

 
USNESENÍ RK/37/2009/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti příjemců dotací: Obec Malá Úpa, Římskokatolická farnost Teplice nad 

Metují, Římskokatolická farnost - arciděkanství Trutnov I dle příloh č. 1 - 3 
důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 6 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. obci Malá Úpa prodloužení doby realizace projektu 21KPG04-0004 do 

30.11.2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. příjemci Římskokatolická farnost Teplice nad Metují prodloužení doby realizace 

projektu 20KPGU2-0021 do 30.11.2022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. příjemci Římskokatolická farnost - arciděkanství Trutnov I změnu financovaných 

aktivit projektu 21KPGU2-0085 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 4. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 6 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2010/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Společnosti železniční výtopna Jaroměř, z.s., IČO 48621919 o prodloužení 

termínu ukončení realizace projektu 21KPG06-0019 „Obnova historického 
zauhlovacího zařízení v železničním muzeu Výtopna Jaroměř“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Společnosti železniční výtopna Jaroměř, z.s., IČO 48621919 prodloužení termínu 

ukončení realizace projektu 21KPG06-0019 „Obnova historického zauhlovacího 
zařízení v železničním muzeu Výtopna Jaroměř“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
do 30.11.2022 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

38 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2011/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 2OOPK01-0193 s příjemkyní XXXXXXXXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 
vytápění).  

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2012/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/31/1648/2021 ze dne 4. 10. 2021 v příloze důvodové zprávy "Seznam 

žádostí vyjmutých ze zásobníků projektů a doporučených k poskytnutí dotace" a to 
konkrétně u žádosti č. 20OPK01-0096, žadatelky XXXXXXXXX - změna zdroje 
vytápění a výše dotace. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění změn 

uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smlouvy o poskytnutí dotace 
z Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2013/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky 
hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za 
období 3. čtvrtletí roku 2021 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

39 

 
USNESENÍ RK/37/2014/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu ve složení správní rady Zdravotnického nadačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  o d v o l á v á  
  v souladu s ustanovením čl. VII odst. 4 Zakládací listiny a v souladu s čl. 5 odst. 9 

písm. c) Statutu Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 
651, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové:   
Ing. ALEŠE CABICARA   
Prof. MUDr. JAROSLAVA MALÉHO, CSc.   
RSDr. Ing. OTAKARA RUMLA   
Prof. MUDr. RNDr. MIROSLAVA ČERVINKU, CSc.   
Ing. MIROSLAVA PROCHÁZKU, Ph.D. 
ze správní rady Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, 
IČ 288 13 651, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, a to 
s účinností k 31. 12. 2021 

III. v o l í  
  v souladu s ustanovením čl. VII odst. 4 Zakládací listiny a v souladu s čl. 5 odst. 1 

Statutu Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 651, se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové:   
MUDr. ZDEŇKA FINKA, dat. nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX   
Prof. MUDr. JAROSLAVA MALÉHO, CSc., dat. nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX   
Ing. JAROMÍRA DĚDEČKA, dat. nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Prof. MUDr. RNDr. MIROSLAVA ČERVINKU, CSc., dat. nar. XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX   
Ing. MIROSLAVA PROCHÁZKU, Ph.D., dat. nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
do správní rady Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, 
IČ 288 13 651, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, a to 
s účinností k 1. 1. 2022 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zápis nové správní rady Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého 
kraje do příslušného nadačního rejstříku 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/2015/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

40 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 -

zdravotnictví dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2016/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2021 

Fakultní nemocnice Hradec Králové dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby Fakultní nemocnice 
Hradec Králové na rok 2021 - navýšení o 2 800 000,- Kč. 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2017/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a opodstatněnosti uzavření smluvního vztahu 

mezi Královéhradeckým krajem Fakultní nemocnicí Hradec Králové v rámci 
zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2022 

 2. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 
Fakultní nemocnici Hradec Králové 

 3. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

 4. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové za 
plnění závazku veřejné služby na rok 2022 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat, že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro 

obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové 
je závazkem veřejné služby 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

41 

 
 2. schválit:  
 a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici 

Hradec Králové 
 b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 
králové, IČ 00179906, dle přílohy důvodové zprávy 

 c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
lékařské pohotovostní služby Fakultní nemocnicí Hradec Králové v roce 2022 
ve výši 6 650 000,- Kč 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2018/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb a poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby jednotlivým nemocnicím Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. v roce 2022 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové péče a 
ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením v roce 2022 následovně: 

 1. Oblastní nemocnice Náchod a.s. - 50 270 115 Kč 
 2. Oblastní nemocnice Jičín a.s. - 32 731 824 Kč 
 3. Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 25 903 074 Kč 
 4. Městská nemocnice, a.s. Dvůr Králové nad Labem - 6 832 987 Kč 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2019/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje o zvýšení specifického ukazatele - limitu mzdových 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

42 

prostředků na rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  navýšení specifického ukazatele - limitu mzdových prostředků roku 2021 o 200 tis. Kč 

dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:03.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2020/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví, pro programové období 

2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví, pro 

programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/7/401/2021 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a seznamu záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví 
zdravotnictví pro programové období 2021+. 
termín:31.12.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování záměrů z odvětví zdravotnictví do evidence 
čerpání příslibu profinancování schváleného usnesením č. ZK/7/401/2021 
v souladu s bodem II.3 tohoto usnesení 
termín:15.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2021/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ČR pro příjemce dotace 

příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na úhradu 
nezbytných výdajů spojených s činností ZDVOP při výkonu sociálně-právní ochrany 
dětí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

43 

 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 
v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu nezbytných výdajů spojených 
s činností ZDVOP při výkonu sociálně-právní ochrany dětí ve výši 2 676 168,- Kč za 
současného navýšení přijatých neinvestičních transferů od MPSV 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2021 
termín:31.03.2022 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2022/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období III. čtvrtletí roku 2021. 

 

 
USNESENÍ RK/37/2023/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 22 m2 

- část původní p. p. č. 1262/20 je dle GP č. 524-43/2020 označena jako p. p. č. 
1262/29 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 22 m2, 
v k. ú. a obci Velká Jesenice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupující za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 5.192 Kč (236 Kč/m2) 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

44 

Vše dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/2024/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky součástí silnic č. II/299, č. II/304, č. III/3012 a č. II/296 
ocelkové výměře 3764 m2  
Vše dle důvodové zprávy. 

 a) pozemek součástí silnice č. II/299 o celkové výměře 308 m2 
- p. p. č. 2261/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 308 m2 
v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 

 b) pozemky součástí silnice č. II/304 a č. III/3012 o celkové výměře 2229 m2 
- p. p. č. 1554/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 2203 m2 
- p. p. č. 1599/13 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 26 m2 
oba v k. ú. a obci Úpice 

 c) pozemky součástí silnice č. II/296 o celkové výměře 1227 m2  
- p. p. č. 517/21 ostatní plocha – silnice, o výměře 432 m2 
- p. p. č. 517/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 791 m2 
- p. p. č. 517/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2 
vše v k. ú. a obci Horní Maršov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 517/21 dle LV č. 
60000 pro k. ú. Horní Maršov 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

45 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2025/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovité věci: pozemky součástí silnice č. III/3089, o celkové výměře 258 m2 
- p. p. č. 94/21 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 23 m2 
- p. p. č. 94/23 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 87 m2 
- p. p. č. 94/26 ostatní plocha – silnice, o výměře 148 m2 
vše v k. ú. a obci Smiřice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2026/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 199 m2 

- p. p. č. 2638/18 ostatní plocha - silnice o výměře 199 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 19.900 Kč (tj. 100 Kč/m2) 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

46 

Vše dle důvodové zprávy. 
 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2027/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 60 m2 

- p. p. č. 2638/30 ostatní plocha - silnice o výměře 60 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
Wienerberger s.r.o., se sídlem Plachého 388/28, 370 01 České Budějovice  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.000 Kč (tj. 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2028/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

 - p. p. č. 555 o výměře 2354 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: 555 
- p. p. č. 556 o výměře 2365 m2 zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

47 

   Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: 556 
- p. p. č. 557/1 o výměře 4967 m2 ostatní plocha 
- p. p. č. 542/6 o výměře 72 m2 ostatní plocha  
v k. ú. Josefov u Jaroměře a obec Jaroměř 
Pozemky o celkové výměře 9758 m2 
Prodávající: město Jaroměř 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 14.339.000,- Kč 
Financování: dle níže uvedeného úkolu 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 
Hradec Králové, IČO 00088382 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., ekonomickému náměstkovi hejtmana 
Královéhradeckého kraje 
zajištění finančních prostředků na nákup pozemků v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/2029/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/8/444/2021 ze dne 08.03.2021 tak, že 

čl. I., 
text: 
kupní cena: 120 Kč/m2 (tj. 228.960 Kč) 
revokuje na: 
kupní cena: 120 Kč/m2 + DPH v zákonné výši (tj. 277.041,60 Kč) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

48 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh revokace usnesení č. ZK/4/208/2021 
ze dne 22.03.2021 v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2030/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemek pod stavbou chodníku, o celkové výměře 

1601 m2 
část p. p. č. 725/5 je dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p. p. č. 725/294 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 1601 m2, 
v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové (pozemek bude dotčen stavebními 
úpravami v rámci akce "MEPHARED 2 - druhá etapa kampusu Univerzity Karlovy" a 
s tím související rekonstrukcí silnice III/29810, vybudováním sjezdu v rozsahu dle 
situace dopravního napojení objektu MEPHARED 2 a vyvolané stavební úpravy 
ul. Zborovská) 
Omezení vlastnického práva:  
- na p. p. č. 725/5 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 29076 pro k. ú. Nový Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na pozemek, uvedený v bodu I. 

tohoto usnesení za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: statutární město Hradec Králové 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce provede výstavbu nového sjezdu na silnici č. III/29810, po jeho 
kolaudaci dojde k uzavření darovací smlouvy s budoucím obdarovaným 
- budoucí obdarovaný se zavazuje uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou pozemek za podmínek stanovených smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 
- do 1 roku po kolaudaci stavební akce dojde k uzavření konečné darovací smlouvy, 
nejpozději však do 5 let od uzavření budoucí darovací smlouvy 
Tyto podmínky jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 
pozemku, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

49 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/2031/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit části pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- část p. p. č. 839/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 839/14 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 30 m2 
- část p. p. č. 839/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 839/15 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 68 m2 
- část p. p. č. 839/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 839/16 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 52 m2 
vše v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí za předpokladu, že 

na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka: 
části pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) - celková výměra 150 m2 
- část p. p. č. 839/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 839/14 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 30 m2 
- část p. p. č. 839/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 839/15 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 68 m2 
- část p. p. č. 839/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 839/16 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 52 m2 
vše v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 839/2 v k. ú. Svídnice u Kostelce nad 
Orlicí váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaná na 
LV č. 65 pro k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí 
směnit za 
části pozemků ve vlastnictví XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, součástí silnice 
III/3164 - ocelkové výměře 29 m2 
- část st. p. č. 77/1 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 923 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 7 m2 
- část p. p. č. 668/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 668/3 
ostatní plocha - silnice, o výměře 19 m2 
- část p. p. č. 668/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 668/4 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

50 

ostatní plocha - silnice, o výměře 3 m2 
vše v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 
a 
části pozemků ve vlastnictví XXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXX, součástí silnice 
III/3164 - ocelkové výměře 116 m2 
- část p. p. č. 846/5 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 846/8 
ostatní plocha - silnice, o výměře 45 m2 
- část p. p. č. 667 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 667/2 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 71 m2 
vše v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 846/5 v k. ú. Svídnice u Kostelce nad 
Orlicí vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na 
LV č. 523 pro k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí 
Doplatek: bez finančního vyrovnání 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí zaplatí Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto 
usnesením 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/2032/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod, IČO 06668275 
Nemovitosti: 
- jednotka č. 676/300 jiný nebytový prostor 
  podíl na společných částech domu a pozemku 368/7039 
Vymezena v: 
- Budova Náchod, č. p. 676, byt. dům, LV 5702 
  na parcele St. 905/1, LV 5702 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

51 

- Parcela St. 905/1 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Náchod 

 2. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Raisova 
677, 547 01 Náchod, IČO 70836418 
 Nemovitosti: 
- jednotka č. 676/300 jiný nebytový prostor 
  podíl na společných částech domu a pozemku 368/7039 
Vymezena v: 
- Budova Náchod, č. p. 676, byt. dům, LV 5702 
  na parcele St. 905/1, LV 5702 
- Parcela St. 905/1 zastavěná plocha a nádvoří 
k. ú. a obec Náchod 

 3. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2033/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, Staré Město, 
506 01 Jičín, IČO 00084549 
pozemek:  
-st. p. č. 388 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Robousy, č. p. 234, obč. vybavenost  
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 388  
 k. ú. Robousy a obec Jičín 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

52 

 
USNESENÍ RK/37/2034/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
1) rozšíření rozvodů plynu v hodnotě cca 18.150 Kč včetně DPH. 
2) rozšíření rozvodů medicinálních plynů v hodnotě cca 363.000 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1. 5. 2019. 
3) rozšíření rozvodů vody a odpadů v hodnotě cca 36.300 Kč včetně DPH. 
Technické zhodnocení v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
4) rozšíření strukturované kabeláže v hodnotě cca 19.360 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3569 - pavilon G 
- st. p. č. 4408 - pavilon K 
- st. p. č. 4409 - pavilon A 
- st. p. č. 3613 - pavilon K 
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 2610/6 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/2035/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

53 

 
II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava kuchyňské linky v hodnotě cca 16.758,50 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1041 - PIO  
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/2036/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s aktuálním stavem jednání mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXX ve 

věci pohledávky evidované za panem XXXXXXXXX a XXXXXXXXX v návaznosti na 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/1250/2020 a souvisejícím s 
výkupem pozemků ve vlastnictví pana XXXXXXXXX ve smyslu usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/23/1227/2020 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem dalšího postupu naplnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

č. RK/23/1250/2020 a č. RK/23/1227/2020 uvedeným v důvodové zprávě tohoto 
usnesení  
Vše dle důvodové zprávy.                               

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/37/2037/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na aktualizaci členů Krajské energetické skupiny dle důvodové zprávy 
II.  o d v o l á v á  
  členy Krajské energetické skupiny dle přílohy č. 1 důvodové zprávy jmenované v roce 

2017 
III. j m e n u j e  
  předsedu a další členy Krajské energetické skupiny dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

54 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2038/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou k bodu "Částečné plnění mediální komunikace 

Královéhradeckého kraje na rok 2022 - Audiovizuální prezentace Královéhradeckého 
kraje" 

II.  r o z h o d l a  
  na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3 

o jiném postupu spočívajícím v přímém uzavření smlouvy za účelem zajištění 
audiovizuální prezentace Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a 
společností VČTV s.r.o. IČ 288 46 907 se sídlem 17. listopadu 2685, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, dojednat a 

podepsat smlouvu s výše uvedenou společností VČTV s.r.o. dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2039/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na ocenění významných osobností Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam významných osobností Královéhradeckého kraje navržených na ocenění dle 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, ocenit schválené 

osobnosti Královéhradeckého kraje  
  termín: 31.12.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/2040/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 

 
  



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

55 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

1.908.500 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
 

2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. neposkytnutí dotace schválené usnesením č. RK/24/1331/2021 ze dne 02.08.2021 
XXXXXXXXX (IČ XXXXXXXXX) na projekt "Jičínská notička 2021" dle důvodové zprávy 

 
2. odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/32/1794/2021 ze dne 18.10.2021 

společnosti ARMY FORT s.r.o. (IČ 25593889) na projekt "Spanilá jízda vojenské 
historické techniky" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

V.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
ve výši 508.300 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021)   

2. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
 

3. vzít na vědomí odmítnutí dotace schválené usnesením č. ZK/8/489/2021 ze dne 
01.11.2021 ve výši 40.000 Kč městysi Velké Poříčí (IČ 00654451) na projekt "Kniha 
"Velké Poříčí na vlnách vzdálené i blízké historie"" dle přílohy důvodové zprávy č. 4 
důvodové zprávy  

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/2041/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční studijní cesty   Mgr. Arnošta Štěpánka, MBA – náměstka hejtmana, 

která se v rámci programu  „Partnerství pro vzdělávání 2030+“, uskutečnila v termínu od 
25. – 30.10.2021 v Nizozemí (Utrecht). 

 

 
USNESENÍ RK/37/2042/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

06.12.2021 dle přílohy 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

56 

 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/37/2043/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 

přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/37/2044/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škola školských zařízení s účinností od 1. 9. 2022: 

Střední škola Sion High School, Hradec Králové 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické 
lyceum denní forma ze 120 na 240 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a 
mimoškolní pedagogika dálkové studium ze 120 na 240 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 240 na 480 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat žadatele o stanovisku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a zajistit 
veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 30.11.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/37/2045/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. otevřený dopis Sixta Boloma - Kotari adresovaný Radě Královéhradeckého kraje, ve 
věci odvolání z funkce ředitele Muzea Náchodska (viz příloha č. 1) 
  



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

57 

 
2. žádost paní XXXXXXXXX o zvážení možnosti zmírnění sankce v souvislosti s 

poskytnutím podpory (Kotlíkové dotace - 20OPK01-0206) a následného porušení 
podmínek smlouvy (viz příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje , 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o odpovědi na otevřený dopis dle 
bodu I.1 

 
  termín: 13.12.2021  

  

  
2. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I.2. 
 

  termín: 13.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/37/2046/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s majetkovými vztahy k objektu RegioCentra Nový Pivovar, včetně právního mechanismu 

vypořádání jednotlivých nároků oprávněných osob;  
II.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    ustavení pracovní skupiny ve složení dle důvodové zprávy k tomuto usnesení 

s pověřením k jednání jménem Královéhradeckého kraje ve věci uspořádání 
majetkoprávních vztahů k objektu RegioCentra Nový Pivovar;  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/2047/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním 

akcím pro období 2022-2025 dle přílohy č.1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním 

akcím pro období 2022-2025 dle přílohy č.1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle Pravidel pro udělování trvalých záštit Rady 
Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím  

  termín: 31.12.2021  
   

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.11.2021 
 

58 

USNESENÍ RK/37/2048/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:   

1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 

  
a) Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219, IČO 493 35 499 z odvětví školství ve 

výši 909 920,00 Kč (z toho INV 873 620,00 Kč a NEINV 36 300,00 Kč). 
  

b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, IČO: 
06668356 z odvětví školství ve výši 12 100,00 Kč (z toho INV 12 100,00 Kč a NEINV 
0 Kč). 

 
2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektů z OPŽP 2014+ příspěvkové organizaci Školní jídelna, Hradec Králové, 
Hradecká 1219, IČO 493 35 499 z odvětví školství ve výši 17 059 764,68 Kč (z toho INV 
17 059 764,68 a NEINV 0 Kč). 

 
3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 

OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
  

a) Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219, IČO 493 35 499    
b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, 

IČO: 06668356 
 

4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektů z OPŽP 2014+ 
dle důvodové zprávy u organizace Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219, 
IČO 493 35 499.  

 
5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkových organizací zpět na 

vratku kap. 21, org. 2099 následovně: 
  

a) Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219, IČO 493 35 499 z odvětví školství ve 
výši 17 969 684,68 Kč. 

  
b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, IČO: 

06668356 z odvětví školství ve výši 12 100,00 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání.  
  termín: 06.12.2021  

   

 

 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


